
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 디지털정책과

부서: 디지털정책과
정책: 스마트시티 활성화
단위: 스마트시티 구축 (단위:천원)

디지털정책과 4,158,808 4,639,381 △480,573

도 114,757

시 4,044,051

스마트시티 활성화 369,325 502,709 △133,384

스마트시티 구축 319,247 502,709 △183,462

시민체감형 스마트시티 구축 263,447 386,109 △122,662

201 일반운영비 211,117 177,289 33,828

01 사무관리비 139,135 36,985 102,150

○스마트시티 관련 공모사업 추진을 위한 인
쇄물 제작 3,250

―사업계획서 책자 등 제작
2,250

―발표자료 및 사업구상도 제작
1,000

○스마트시티 실행계획에 따른 위원회 수당
1,600

○공모사업 추진을 위한 사무용품 구입
610

○스마트시티 업무추진 급량비
576

○스마트시설물 안내판 제작 890

―안내표찰 390

―사용 안내 배너 500

○스마트시티 현황도 제작
600

○소모성부품 구입, 교체 480

―안심빛글(렌즈) 480

○스마트시티 활성화 이벤트 추진 24,800

―홍보,사인물 제작 5,600

―강사수당 및 자문비
5,200

―신기술 전시, 체험 14,000

○온누리자전거 시스템 유지보수 14,882

―전산장비(H/W) 유지관리
5,772

―전산장비(S/W) 유지관리
7,235

―온누리자전거 주전산기 백신 프로그램 구
입(V3) 1,875

○버스승강장 휴대폰 충전기 유지보수
6,720

○장애인주차구역 안내시스템 유지보수
26,600

○전기차충전구역 안내시스템 운영 및 유지
보수 44,290

75,000원*30부

500,000원*2회

100,000원*8명*2회

610,000원*1회

8,000원*3명*2일*12월

3,000원*130개

50,000원*10개

300,000원*2회

120,000원*4개

2,800,000원*2종

1,300,000원*2명*2회

14,000,000원*1회

82,450,000원*7%

55,650,000원*13%

375,000원*5개

35,000원*16개소*12월

380,000,000원*7%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 디지털정책과
정책: 스마트시티 활성화
단위: 스마트시티 구축 (단위:천원)

―프로그램 유지보수
10,900

―서버 및 현장장치 유지보수
33,390

○스마트 헬스케어 유지보수
3,702

○스마트 도시데이터센서 시스템 유지보수 10,135

―(H/W) 유지관리 5,275

―(S/W) 시스템 유지관리
4,860

02 공공운영비 71,982 118,304 △46,322

○도시데이터 수집센서 통신사용료
2,520

○장애인주차장 안내시스템 통신사용료
22,320

○전기차충전소 안내시스템 운영 및 유지보
수 16,500

―통신회선 9,300

―전기 사용료 7,200

○온누리자전거시스템 통신요금
9,000

○스마트폴 및 도시데이터센서 통신요금
1,254

○CCTV 회선 통신요금
2,040

○소망나무 제어PC 통신요금
588

○소망나무 전광판 전기요금
15,600

○스마트폴 전기요금
2,160

202 여비 2,280 2,520 △240

01 국내여비 2,280 2,520 △240

○스마트시티 선진지 벤치마킹
720

○공모사업 자료제출 및 관계부처 방문
720

○스마트시티 행사 참석
360

○스마트시티 시책발굴 자료수집
480

401 시설비및부대비 50,050 0 50,050

01 시설비 50,050 0 50,050

○장애인주차구역 불법주차 현장장비 교체
및 설치 50,050

디지털+X 산업 기술지원 및 데이터 전문인력 양성사업 55,800 116,600 △60,800

307 민간이전 55,800 116,600 △60,800

109,000,000원*10%

477,000,000원*7%

52,881,000원*7%

75,350,000원*7%

48,592,910원*10%

30,000원*7회선*12월

30,000원*62회선*12월

31,000원*25회선*12월

75,000원*8개소*12월

750,000원*12월

5,500원*19회선*12월

85,000원*2회선*12월

49,000원*12월

1,300,000원*12월

30,000원*6개소*12월

60,000원*3명*4회

60,000원*3명*4회

60,000원*2명*3회

60,000원*2명*4회

3,850,000원*13식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 디지털정책과
정책: 스마트시티 활성화
단위: 스마트시티 구축 (단위:천원)

02 민간경상사업보조 55,800 116,600 △60,800

○디지털+X 산업 기술지원 및 데이터 전문인
력 양성 사업 55,800

메타버스 기반조성 50,078 0 50,078

메타버스 운영 활성화 50,078 0 50,078

201 일반운영비 19,658 0 19,658

01 사무관리비 19,658 0 19,658

○메타버스사업 및 업무추진을 위한 사무용
품 1,000

○메타버스 홍보를 위한 인쇄물제작
1,500

○메타버스 업무추진을 위한 전산소모품
1,040

○메타버스의 이해와 실습교육 3,200

―강사수당 2,000

―교재제작 1,200

○메타버스 업무추진 급량비
1,920

○메타버스 콘텐츠 운영
10,998

202 여비 420 0 420

01 국내여비 420 0 420

○공모사업자료 제출 및 관계부처 방문
420

207 연구개발비 30,000 0 30,000

02 전산개발비 30,000 0 30,000

○메타버스 기반 순천형 일자리 플랫폼 구축
30,000

정보화 역량 강화 3,464,410 3,843,194 △378,784

도 93,819

시 3,370,591

정보화시설 구축 및 보강 1,858,383 2,187,397 △329,014

도 86,400

시 1,771,983

정보화시설 확충 및 고도화 217,000 729,000 △512,000

401 시설비및부대비 100,000 579,000 △479,000

01 시설비 100,000 579,000 △479,000

○인사이동, 각종 행사 및 신축 시설 관련 정
보통신망 공사 100,000

―행정정보망 구축
50,000

―전화통신망 구축
50,000

405 자산취득비 117,000 150,000 △33,000

01 자산및물품취득비 117,000 150,000 △33,000

55,800,000원*1식

500,000원*2회

300,000원*5회

260,000원*4회

500,000원*4회

15,000원*20명*4회

8,000원*2명*10일*12월

916,500원*12개월

60,000원*7회

30,000,000원*1식

5,000,000원*10개소

5,000,000원*10개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 디지털정책과
정책: 정보화 역량 강화
단위: 정보화시설 구축 및 보강 (단위:천원)

○행정정보통신망용 인터넷전화기(IPT) 구입 50,000

―IPT전화기 50,000

○행정정보통신망용 스위치허브 구입 67,000

―행정정보망 집선용(24port)
18,000

―행정정보망 분배용(8port)
9,000

―행정전화망(POE) 집선용(24port)
24,000

―행정전화망(POE) 분배용(8port)
16,000

정보화장비 안정적 유지관리 1,322,033 1,322,725 △692

201 일반운영비 1,315,133 1,320,025 △4,892

01 사무관리비 308,879 16,664 292,215

○종합행정정보통신망 유지보수 231,460

―종합행정정보망(백본, 워크그룹, L4등) 유
지보수 43,817

―시-도간(2차망) 장비 유지보수
4,180

―근거리통신망(LAN) 유지보수
9,000

―네트워크접근제어시스템 유지보수
9,751

―행정정보망 보안시스템 유지보수
11,135

―암호화 장비 유지보수
33,389

―인터넷 유해사이트 차단시스템 유지보수
16,640

―문자동보 시스템 유지보수
3,090

―전자식 교환기 유지보수
41,032

―과소읍면동, 행정인터넷 전화기 유지보수
40,500

―전화통신장비 유지보수
1,150

―보안 FAX 동보시스템 유지보수
984

―본청 및 읍면동 사업소 구내통신선로 유
지보수 6,892

―전자팩스 장비 유지보수
9,900

○청내 영상방송장비 유지보수 31,546

―청내방송(대·소회의실) 유지보수
2,704

―영상회의시스템 유지보수
13,800

500,000원*100대

2,000,000원*9대

300,000원*30대

3,000,000원*8대

800,000원*20대

876,322,000원*5%

69,665,100원*6%

300,000,000원*3%

121,880,000원*8%

139,177,000원*8%

476,977,000원*7%

277,324,000원*6%

20,600,000원*15%

512,900,000원*8%

300,000원*2,700대*5%

23,000,000원*5%

32,800,000원*3%

137,835,000원*5%

66,000,000원*15%

38,627,000원*7%

276,000,000원*5%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 디지털정책과
정책: 정보화 역량 강화
단위: 정보화시설 구축 및 보강 (단위:천원)

―영상전송장비(사업소, 읍면동) 유지보수
15,042

○공공와이파이 유지보수 29,414

―본청 와이파이 장비 유지보수
8,164

―공공와이파이장비 유지보수
21,250

○통신실 및 회의실 소모품 구입 4,700

―통신실 토너 및 드럼 구입
1,600

―통신실 사무용품 구입
1,500

―대, 소회의실 소모품 구입
1,600

○행정전화번호부 인쇄
4,000

○통합유지보수용역 수수료
1,789

○통합유지보수용역 평가위원 수당
1,760

○영상회의실 배경 제작 630

○공공와이파이 홍보 및 사용전검사 스티커
제작 310

○보안백신 S/W 구입비 1,350

○통신 업무추진 급량비
1,920

02 공공운영비 1,006,254 1,303,361 △297,107

○행정통신망 사용료 491,400

―시·도간 행정전산망 사용료
37,200

―읍면동 및 사업소(10M) 사용료
126,000

―맑은물관리센터 외 34개소(5M) 사용료
109,200

―순천문학관 외 12개소(3M) 사용료
35,880

―신대출장소 외 15개소(1M) 사용료
41,040

―펌프장 외 33개소(512K) 사용료
44,880

―보건진료소 외 21개소(1M) 사용료
50,160

―건강생활지원센터 외 9개소(2M) 사용료
25,200

―생태환경센터, 치매안심센터(2M) 사용료
5,040

―홈페이지(순천시) 회선료
16,800

1,580,000원*136개소*7%

136,058,000원*6%

1,250,000원*17개소

800,000원*2회

300,000원*5회

400,000원*4회

2,000,000원*2회

1,788,200원*1회

220,000원*8명

630,000원*1회

310,000원*1회

450,000원*3종

8,000원*4명*5일*12월

3,100,000원*12월

420,000원*25회선*12월

260,000원*35회선*12월

230,000원*13회선*12월

190,000원*18회선*12월

110,000원*34회선*12월

190,000원*22회선*12월

210,000원*10회선*12월

210,000원*2회선*12월

1,400,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 디지털정책과
정책: 정보화 역량 강화
단위: 정보화시설 구축 및 보강 (단위:천원)

○ADSL 이용료 6,720

○공공와이파이(wi-fi) 이용료 123,610

―공공장소 공공무선인터넷(Wi-Fi) 통신료
20,592

―시내버스 와이파이(wi-fi) 이용료
73,498

―공공무선인터넷 전기요금(중앙시장)
120

―본청 무선인터넷 이용요금
6,600

―공공와이파이 접속포털 부가서비스 이용
료 22,800

○재난재해 위성전화 사용료
1,584

○시정업무수행 휴대전화 사용료
5,040

○행정전화망 사용료 104,694

―시~사업소,읍면동,출장소,이동민원실
100,800

―각종 행사 임시회선 사용료
3,894

○일반전화망 사용료 138,960

―일반전화 사용료
47,520

―휴대전화 사용료
87,840

―순천만국가정원 회선사용료
3,600

○행정 인터넷 전화망 회선료
9,600

○시정알림이 휴대폰 컬러링 사용료
12,240

○배선전주 이용요금 434

○케이블 TV 이용요금 2,772

○재난재해 및 시정안내 SMS 이용요금
48,000

○무선통신을 이용한 방역로봇 임대료
61,200

202 여비 2,400 2,700 △300

01 국내여비 2,400 2,700 △300

○정보통신공사 사용전검사
720

○종합정보통신시설 장애처리
960

○정보통신 전문교육 및 세미나 참석
480

○정보화 통신공사 사용전검사 직무교육
60

35,000원*16회선*12월

33,000원*52회선*12월

34,800원*176대*12월

10,000원*12월

550,000원*12월

4,750원*400회선*12월

66,000원*2회선*12월

140,000원*3대*12월

24,000원*350회선*12월

64,900원*5회선*12월

33,000원*120회선*12월

61,000원*120회선*12월

300,000원*12월

800,000원*12월

1,020,000원*12월

36,120원*12월

231,000원*12월

4,000,000원*12월

850,000원*6개소*12월

60,000원*1명*12회

60,000원*2명*8회

60,000원*2명*4회

60,000원*1명*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 디지털정책과
정책: 정보화 역량 강화
단위: 정보화시설 구축 및 보강 (단위:천원)

○통신보안관련 교육 180

206 재료비 4,500 0 4,500

01 재료비 4,500 0 4,500

○종합정보통신망 유지보수용 잡자재 구입(
전화기 S코드, UTP케이블 등)

4,500

공공장소 무선인터넷 구축 회선료 188,100 111,672 76,428

도 47,025

시 141,075

201 일반운영비 188,100 111,672 76,428

도 47,025

시 141,075

02 공공운영비 188,100 111,672 76,428

○공공장소무선인터넷 구축 회선료
188,100

도 47,025

시 141,075

농어촌 초고속인터넷망 구축사업 131,250 24,000 107,250

도 39,375

시 91,875

402 민간자본이전 131,250 24,000 107,250

도 39,375

시 91,875

02 민간자본사업보조(이전재원) 131,250 24,000 107,250

○농어촌 통신망고도화 구축사업
131,250

도 39,375

시 91,875

정보시스템 운영 활성화 1,338,928 1,280,753 58,175

프로그램 유지보수 및 활성화 20,000 257,357 △237,357

207 연구개발비 20,000 257,357 △237,357

02 전산개발비 20,000 257,357 △237,357

○순천시 홈페이지 기능개선
20,000

정보시스템 운영 관리 1,318,928 1,023,396 295,532

201 일반운영비 827,975 494,717 333,258

01 사무관리비 700,921 259,720 441,201

○주전산실 백업미디어 구입
6,000

○프린터 소모품 구입 6,094

―흑백레이저 3,850

―컬러레이저 2,244

○전산실 복사용지 등 785

60,000원*3명

1,500,000원*3회

33,000원*475회선*12월

5,250,000원*25개소

20,000,000원*1회

200,000원*30개

275,000원*7대*2회

561,000원*2종*2회

785,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 디지털정책과
정책: 정보화 역량 강화
단위: 정보시스템 운영 활성화 (단위:천원)

○정품 소프트웨어 사용권 라이선스 구입
225,981

○인터넷서비스 수수료 1,700

―인터넷 도메인 사용 수수료
1,700

○모바일 앱 계정 수수료
1,500

○홈페이지 정보보호 인증마크 획득
2,500

○홈페이지 굿콘텐츠 제공 서비스 마크 획득
2,000

○홈페이지 실시간 번역 서비스 사용료
30,000

○노후 컴퓨터 업그레이드를 위한 SSD 구입
8,478

○급량비 2,304

○전산기기 유지관리 97,533

―컴퓨터 86,174

―모니터 9,919

―프린터 15

―노트북 1,425

○주전산기 유지관리 71,136

―홈페이지 가상화(HW)
13,328

―홈페이지 가상화(SW)
13,784

―방화벽 2,341

―웹방화벽 3,010

―DNS 980

―서버팜 스위치 1,713

―DB 접근제어 및 웹필터(HW)
1,238

―DB 접근제어 및 웹필터(SW)
3,232

―온나라시스템(HW) 20,842

―온나라시스템(SW) 10,668

○스마트청사유지관리 11,771

―HW 5,011

―SW 6,760

○메신저유지관리 4,857

○홈페이지 SSO 유지관리
2,400

○전산실 설비관리시스템 유지관리
3,665

○전산실 기반시설 유지관리 10,961

―항온항습기 6,510

225,981,000원*1식

1,700,000원*1식

500,000원*3개

2,500,000원*1식

2,000,000원*1식

2,500,000원*12개월

157,000원*54개

8,000원*3명*8일*12월

1,000,000원*1,981대*4.35%

250,000원*1,587대*2.5%

250,000원*4대*1.5%

1,500,000원*95대*1%

190,390,500원*7%

114,865,220원*12%

33,439,200원*7%

43,000,000원*7%

13,999,700원*7%

24,460,000원*7%

17,680,000원*7%

26,930,000원*12%

260,525,000원*8%

101,592,400원*10.5%

71,581,800원*7%

56,330,710원*12%

40,475,000원*12%

20,000,000원*12%

30,540,000원*12%

30,999,380원*3대*7%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 디지털정책과
정책: 정보화 역량 강화
단위: 정보시스템 운영 활성화 (단위:천원)

―무정전전원장치 4,451

○모바일 순천시민카드 유지관리
46,893

○시 홈페이지 및 순천여행 홈페이지 유지관
리 35,262

○순천숙박, 육아종합지원센터 홈페이지 유
지관리 14,538

○행정외부망 기술지원 종료 솔루션 고도화 87,155

―가상화시스템 백업솔루션
37,295

―DB 암호화 솔루션 38,420

―홈페이지 문서뷰어 솔루션
11,440

○차세대 문서유통 연중계 시스템 유지관리
2,000

○순천톡 2.0 앱 유지관리
5,063

○행정 클라우드시스템 유지관리 20,345

―HW 14,913

―SW 5,432

02 공공운영비 127,054 234,997 △107,943

○공통기반 등 주전산기 용량증설 8,044

―메모리 증설 5,124

―스토리지 증설 2,920

○전산실 기반시설 소모품 교체
2,258

○새올 전자민원창구 휴대폰 인증 사용료
792

○홈페이지 휴대폰 인증 사용료
3,600

○온-나라 모바일 태블릿 PC 사용료
1,200

○홈페이지 문자알림서비스 사용료
480

○클라우드컴퓨팅 등 디지털서비스 이용료
110,680

202 여비 2,340 2,640 △300

01 국내여비 2,340 2,640 △300

○홈페이지, 온나라시스템 교육 및 회의
120

○행정정보시스템 교육 및 회의
720

○각종 전산관련 교육
1,080

○행정전자서명 및 정부디렉터리 관련 회의
360

○홈페이지 교육 및 회의 60

31,787,000원*2대*7%

312,620,000원*15%

235,080,000원*15%

(76,492,000원 +20,425,000원)*15%

37,295,000원*1식

38,420,000원*1식

5,720,000원*2식

2,000,000원*1식

5,063,000원*1식

213,040,000원*7%

45,260,000원*12%

5,124,000원*1식

1,460,000원*2식

2,258,000원*1식

66,000원*12개월

300,000원*12개월

100,000원*12개월

40,000원*12개월

166,020,000원 * 8/12월

60,000원*2명

60,000원*3명*2일*2회

60,000원*3명*6회

60,000원*3명*2회

60,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 디지털정책과
정책: 정보화 역량 강화
단위: 정보시스템 운영 활성화 (단위:천원)

308 자치단체등이전 124,967 123,039 1,928

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 124,967 123,039 1,928

○행정정보시스템 서비스 데스크 운영
7,000

○공통기반시스템(51종), 재해복구시스템(30종
) 95,167

○온-나라 및 문서유통시스템 유지보수
22,800

405 자산취득비 363,646 381,000 △17,354

01 자산및물품취득비 363,646 381,000 △17,354

○전산기기 구입 280,000

―컴퓨터 280,000

○행정외부망 노후 보안장비 교체 75,646

―IPS 교체 41,473

―웹방화벽 교체 34,173

○V3 서버교체 8,000

지능정보화 기반 조성 267,099 375,044 △107,945

도 7,419

시 259,680

정보화 교육 운영 70,186 61,920 8,266

201 일반운영비 17,106 19,460 △2,354

01 사무관리비 15,660 17,848 △2,188

○전산교육장 소모품 구입(토너, 드럼)
3,120

○전산교육장 컴퓨터 소모품 구입
2,500

○정보화교육 운영 일반 소모품 구입
2,400

○시민 정보화교육 교재 구입
3,600

○시민 정보화교육 홍보물 제작
2,000

○정보화 교육장 청소 용역
1,200

○정보화교육장 정수기 임대
840

02 공공운영비 1,446 1,612 △166

○전산교육장 PC 정비
1,446

301 일반보전금 38,080 42,460 △4,380

14 기타보상금 38,080 42,460 △4,380

○정보화교육 집합교육 강사 수당
26,400

○정보화교육 특강 강사수당
1,280

7,000,000원*1년

95,167,000원*1년

22,800,000원*1년

1,400,000원*200대

41,473,000원*1대

34,173,000원*1대

8,000,000원*1식

260,000원*3대*4회

50,000원*50개

300,000원*2개소*4회

10,000원*45권*4종*2회

1,000,000원*2회

600,000원*2회

70,000원*12회

13,900원*26대*4회

1,200,000원*2명*11월

320,000원*4회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 디지털정책과
정책: 정보화 역량 강화
단위: 지능정보화 기반 조성 (단위:천원)

○찾아가는 정보화교육 강사수당
6,000

○개인정보 및 정보보호 강사수당
2,400

○빅데이터 교육 강사수당
2,000

405 자산취득비 15,000 0 15,000

01 자산및물품취득비 15,000 0 15,000

○전산교육장 전산장비(본체) 구입
15,000

정보화마을 프로그램 관리자 육성 25,419 25,238 181

도 7,419

시 18,000

307 민간이전 25,419 25,238 181

도 7,419

시 18,000

02 민간경상사업보조 25,419 25,238 181

○정보화마을 프로그램관리자 인부임
25,419

도 7,419

시 18,000

정보화마을 운영 활성화 3,274 1,974 1,300

201 일반운영비 1,186 1,294 △108

01 사무관리비 1,186 1,294 △108

○직판행사 소모품비 186

○정보화마을 특산품 홍보물 제작
1,000

202 여비 300 360 △60

01 국내여비 300 360 △60

○정보화마을 행사 참석 300

301 일반보전금 1,788 320 1,468

11 행사실비지원금 1,788 320 1,468

○정보화마을 지도자 회의 및 교육 참석
288

○정보화마을 Festa 참가 부스비
1,500

지능정보화 정책 추진 168,220 285,912 △117,692

201 일반운영비 163,580 179,972 △16,392

01 사무관리비 108,731 6,872 101,859

○빅데이터 소프트웨어 연간 라이선스 구입
941

○지능정보화 시행계획서 발간
550

○스마트정보공유시스템 유지보수 8,490

30,000원*10회*2명*10월

1,200,000원*2회

1,000,000원*2월

576,900원*26대

2,118,250원*1명*12월

186,000원*1회

500,000원*2회

60,000원*5회

72,000원*2명*2회

1,500,000원*1회

941,000원*1식

11,000원*50부



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 디지털정책과
정책: 정보화 역량 강화
단위: 지능정보화 기반 조성 (단위:천원)

―스마트정보공유시스템 H/W
3,030

―스마트정보공유시스템 S/W
5,460

○지능정보화 위원회 참석 수당
1,800

○개인정보 접속기록 통합관리시스템 유지보
수 19,353

○업무용PC 개인정보보호 시스템 유지보수 7,953

―업무용 PC 개인정보보호시스템 관리용 S/W
1,487

―업무용 PC 개인정보보호시스템 사용자용 S
/W 6,466

○저장장치 및 백업장치 유지보수
3,290

○지능형 사이버위협 대응 시스템 유지보수
11,583

○개인정보 접속기록 에이전트 추가 구입
29,175

○USB 보조기억매체 관리시스템 유지보수
6,765

○지능정보화 업무 추진 급량비
1,920

○청년디지털지원단 운영 일반 수용비 16,911

―홍보 동영상 제작비
16,000

―홍보용품 구입비 911

02 공공운영비 54,849 173,100 △118,251

○개인정보 배상 책임보험 가입
20,160

○빅데이터 시스템 운영 및 공공데이터 유지
관리 33,000

○데이터 저장장치 보강
1,689

202 여비 2,640 2,940 △300

01 국내여비 2,640 2,940 △300

○지능정보화 연찬회, 회의, 교육 참석
1,200

○개인정보보호 회의, 교육 참석
600

○정보보안 회의, 교육 참석
840

203 업무추진비 2,000 3,000 △1,000

03 시책추진업무추진비 2,000 3,000 △1,000

○정보화 정책 업무추진
2,000

유용한 통계정보 제공 215,690 179,892 35,798

도 20,938

43,279,500원*7%

42,000,000원*13%

100,000원*9명*2회

148,867,000원*13%

10,620,000원*14%

46,180,000원*14%

47,000,000원*7%

89,100,000원*13%

7,293,700원*4식

45,100,000원*15%

8,000원*4명*5일*12월

800,000원*20개소

182,200원*5월

1,680,000원*12월

2,750,000원*12월

1,689,000원*1개

60,000원*2명*2일*5회

60,000원*2명*5회

60,000원*2명*7회

2,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 디지털정책과
정책: 유용한 통계정보 제공
단위: 통계조사의 내실있는 운영 (단위:천원)

시 194,752

통계조사의 내실있는 운영 215,690 179,892 35,798

도 20,938

시 194,752

통계업무 관리 158,815 136,418 22,397

101 인건비 24,846 26,429 △1,583

04 기간제근로자등보수 24,846 26,429 △1,583

○2024년 사업체조사(2023년 기준 사업체조사) 24,846

―총관리자 인건비
1,605

―조사관리자 인건비
11,229

―조사지원관리자 인건비
1,547

―입력내검요원 인건비
7,952

―4대보험료 등 2,513

201 일반운영비 132,529 108,069 24,460

01 사무관리비 131,809 107,269 24,540

○각종 통계조사 도급조사원 수당
67,474

○도급조사원 교통비
4,935

○통계조사 홍보물 구입
25,000

○통계조사 추진 사무용품 구입
500

○통계조사 조사표류 인쇄
3,000

○통계상황실 사무기기(복합기, 정수기) 임
차료 1,200

―복합기 임차료 840

―정수기 임차료 360

○통계상황실 운영 소모품
4,800

○통계연보 책자 발간 10,000

○통계업무 추진 조사용품 구입
4,900

○사회조사 보고서 책자 발간
10,000

02 공공운영비 720 800 △80

○사회조사 시행 공문 우편 송부
720

202 여비 1,440 1,920 △480

01 국내여비 1,440 1,920 △480

81,840원*1명*28일*70%

81,840원*7명*28일*70%

78,880원*1명*28일*70%

78,880원*8명*18일*70%

2,513,000원*1회

78,880원*47명*26일*70%

6,000원*47명*25일*70%

50,000원*500개

500,000원*1회

3,000,000원*1회

70,000원*12월

30,000원*12월

600,000원*8월

40,000원*250부

100,000원*49명

40,000원*250부

600원*1,200회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 디지털정책과
정책: 유용한 통계정보 제공
단위: 통계조사의 내실있는 운영 (단위:천원)

○통계조사 관계기관 업무협의 및 자료수집
1,440

지역통계 개발을 위한 사회지표조사 56,875 43,474 13,401

도 20,938

시 35,937

101 인건비 9,204 8,976 228

도 4,602

시 4,602

04 기간제근로자등보수 9,204 8,976 228

○사회조사 관리자 인건비
4,920

도 2,460

시 2,460

○사회조사 입력내검요원 인건비
3,792

도 1,896

시 1,896

○사회조사요원 보험료 492

도 246

시 246

201 일반운영비 47,671 34,498 13,173

도 16,336

시 31,335

01 사무관리비 47,671 34,498 13,173

○사회조사 조사표 및 지침서 인쇄비(3종)
3,000

○사회조사 분석 용역 12,000

○사회조사 조사원 수당
26,544

도 13,272

시 13,272

○사회조사 예비조사원 수당
79

도 40

시 39

○조사가구 협조자 답례품 구입
6,048

도 3,024

시 3,024

행정운영경비(디지털정책과) 109,383 113,586 △4,203

인력운영비 61,123 64,109 △2,986

인력운영비 61,123 64,109 △2,986

101 인건비 61,123 64,109 △2,986

01 보수 61,123 64,109 △2,986

60,000원*2명*12회

82,000원*4명*15일

79,000원*6명*8일

4,920,000원*10%

3,000,000원*1회

12,000,000원*1회

79,000원*28명*12일

79,000원*1명*1일

6,048,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 디지털정책과
정책: 행정운영경비(디지털정책과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

○시간외근무수당
61,123

기본경비 48,260 49,477 △1,217

기본경비 48,260 49,477 △1,217

201 일반운영비 17,780 17,317 463

01 사무관리비 17,780 17,317 463

○기본업무추진 급량비
7,680

○사무실 정수기, 공기청정기 임차관리비 1,860

―사무실 정수기 임차관리비
1,260

―사무실 공기청정기 임차관리비
600

○프린터 소모품 구입(토너, 드럼 등)
2,000

○통신지원팀 사무실 복사기 임차료
2,400

○부서 운영 소모품 구입
1,440

○직원 사무용품 구입
1,800

○업무추진 복사용지 구입
600

202 여비 26,880 28,560 △1,680

01 국내여비 26,880 28,560 △1,680

○기본관내출장여비
26,880

203 업무추진비 3,600 3,600 0

04 부서운영업무추진비 3,600 3,600 0

○부서운영업무추진비 3,600

11,319원*15명*30시간*12월

8,000원*10명*8일*12월

35,000원*3대*12월

25,000원*2대*12월

500,000원*4회

200,000원*12월

120,000원*12월

60,000원*15명*2회

25,000원*12박스*2회

20,000원*16명*7일*12월

300,000원*12월


